
Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA
SextaFeira, 20 de Julho de 2018  Edição nº 298

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 5E51 37C232-1 961 98ECE3-52E2A978A9-D81 63ED72A

- DECRETO Nº 1 62/201 8: "Exonera Conselheiro Tutelar do Município de Potiraguá e dá

Outras Providências”.

- DECRETO Nº 1 63/201 8: “Nomeia Chefe do Departamento de Seção e Fiscalização

Ambiental do Município de Potiraguá e dá Outras Providências”.

- DECRETO Nº 1 64/201 8: “Nomeia Chefe do Departamento de Controle e Preservação do

Meio Ambiente do Município de Potiraguá e dá Outras Providências”.



Nº de autenticação: 5E51 37C232-1 961 98ECE3-52E2A978A9-D81 63ED72A

SextaFeira

20 de Julho de 2018

Edição nº 298

Potiraguá - BA

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
_______________________________________________________________________ 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170 

DECRETO Nº 162 DE 19 DE JULHO DE 2018. 

 

“Exonera Conselheiro Tutelar do 

Município de Potiraguá e dá Outras 

Providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas 

atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do 

Município e demais legislações correlatas,  

Considerando Requerimento protocolado no CMDCA pelo senhor Isael Silva Tigre, que 

exerce o cargo de Conselheiro Tutelar do Município de Potiraguá-Bahia, requerendo 

sua renúncia do seu cargo Eletivo; 

Considerando: Que o Presidente do CMDCA, o Sr. Manoel Gonçalves Filho que aceitou 

a renúncia do senhor Isael Silva Tigre.  

DECRETA: 

Art. 1º.  – Fica homologado a renúncia do Sr. Isael Silva Tigre, portador do RG nº 

14829385-96 SSP/BA inscrito sob nº CPF 038.062.045-60, do cargo eletivo de 

Conselheiro Tutelar do Município de Potiraguá. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.   

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 19 de Julho de 2018.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

 

Jorge Porto Cheles 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Nº de autenticação: 5E51 37C232-1 961 98ECE3-52E2A978A9-D81 63ED72A

SextaFeira

20 de Julho de 2018

Edição nº 298

Potiraguá - BA

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
_______________________________________________________________________ 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170 

DECRETO Nº 163 DE 20 DE JULHO DE 2018. 

 

“Nomeia Chefe do Departamento 

de Seção e Fiscalização Ambiental 

do Município de Potiraguá e dá 

Outras Providências”.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas 

atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do 

Município e demais legislações correlatas,  

RESOLVE: 

Art. 1º.  – Nomear, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o Sr. 

CLEBER MOURA COSTA, portador do RG nº 0746628056 SSP/BA inscrito sob nº CPF 

901.929.155-68 para exercer o cargo de Chefe do Departamento de Seção e 

Fiscalização Ambiental do Município de Potiraguá, cargo vinculado a Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, EM 20 DE JULHO DE 2018.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

JORGE PORTO CHELES 

 PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: 5E51 37C232-1 961 98ECE3-52E2A978A9-D81 63ED72A

SextaFeira

20 de Julho de 2018

Edição nº 298

Potiraguá - BA

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 
_______________________________________________________________________ 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170 

DECRETO Nº 164 DE 20 DE JULHO DE 2018. 

 

“Nomeia Chefe do Departamento 

de Controle e Preservação do Meio 

Ambiente do Município de 

Potiraguá e dá Outras 

Providências”.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas 

atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do 

Município e demais legislações correlatas,  

RESOLVE: 

Art. 1º.  – Nomear, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, o Sr. 

FERNANDO COELHO LIMA, portador do RG nº 23831901-6 SSP/BA inscrito sob nº CPF 

219.050.705-78 para exercer o cargo de Chefe do Departamento de Controle e 

Preservação do Meio Ambiente do Município de Potiraguá, cargo vinculado a 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, EM 20 DE JULHO DE 2018.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

JORGE PORTO CHELES 

 PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 

 

 


		2018-07-20T13:55:57-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




